
UCHWAŁA  NR 3000/14 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 z dnia  10  września  2014r. 

w sprawie 
 przyjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego zwanej dalej Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (j.t. Dz. U. 2013 poz. 596 z póź. zm.) oraz art. 41 ust. 1 pkt 8 w związku z art. 
42 ust. 1 ustawy  z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(j.t. Dz. U. 2013 poz. 596 z póź. zm.)   uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się  projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  
uchwalenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 
Świętokrzyskiego zwanej dalej Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 
Świętokrzyskiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Projekt uchwały, o której mowa w § 1, przedłoży się Sejmikowi Województwa 
Świętokrzyskiego do uchwalenia na najbliższej sesji. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                          Marszałek 

                                                                         Województwa Świętokrzyskiego 

  

                                                                                       Adam Jarubas 

 

 

 



Uzasadnienie 

do  Uchwały Nr 3000/2014  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 września  
2014 roku, w sprawie przyjęcia projektu zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Świętokrzyskiego zwanej dalej Planem Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Świętokrzyskiego 

Uchwałą Nr  XXXVI/422/06 z dnia 27 marca 2006 roku Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego zdecydował o przystąpieniu  do sporządzenia zmiany Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego. Wykonanie uchwały 
powierzono  Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

W dniu 11 września 2013 roku została podjęta przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  
uchwała Nr 2174/13 w sprawie  przyjęcia projektu  zmiany Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego wraz z Prognozą oddziaływania na 
środowisko.   Przyjęty przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projekt zmiany  Plan 
Województwa został  zaprezentowany i przyjęty również  przez Wojewódzką Komisję 
Urbanistyczno-Architektoniczną na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2013 roku. 

Następnie opierając się o zapisy art. 41 ust. 1 pkt 6  ustawy opizp, w marcu 2014 roku 
wystąpiono w formie pisemnej do właściwych instytucji i organów: wojewody, zarządów 
powiatów, wójtów, burmistrzów gmin i prezydentów miast  położonych na terenie 
województwa świętokrzyskiego oraz rządowych i samorządowych organów administracji 
publicznej na terenach przyległych do granic województwa  w celu umożliwienia  im 
wyrażenia opinii i zgłaszania uwag (etap   opiniowania / uzgadniania).  
Na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 7 ustawy opizp przedstawiono projekt zmiany Planu 
ministrowi właściwemu do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej 
 i mieszkaniowej w celu stwierdzenia jego zgodności z Koncepcją przestrzennego 
Zagospodarowania Kraju  do roku 2030 i programami rządowymi, o których mowa w art. 48 
ust. 1 ustawy opizp. 
Uchwałą Nr 2869/2014 z dnia 9 lipca 2014 roku  Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
przyjął dokument p.n. „Sposób rozpatrzenia uwag zgłoszonych na etapie   opiniowania / 
uzgadniania projektu zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 
Świętokrzyskiego wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko” 
Podjęta uchwała zamknęła etap opiniowania/uzgadniania przez właściwe instytucje i organy. 
Niniejsza uchwała jest realizacją art. 41 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2012 roku poz. 647 z póź. 
zm.), który stanowi, że organ sporządzający Plan przedstawia go Sejmikowi do uchwalenia. 
 

 

 

 

 

 


